
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 №1364 г. Таганрог 

12.08.2021 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 13.11.2018 

№ 2148 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Решениями Городской Думы города Таганрога от 03.06.2021 

№ 181, от 10.06.2021 № 186, от 25.06.2021 № 190 «О внесении изменений  

в Решение Городской Думы города Таганрога от 28.12.2020 № 140 «О бюджете 

муниципального образования «Город Таганрог» на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов», постановлением Администрации города Таганрога 

от 06.11.2018 № 2085 «Об утверждении Порядка разработки, реализации  

и оценки эффективности муниципальных программ города Таганрога» 

постановляю: 

 

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города 

Таганрога от 13.11.2018 № 2148 «Об утверждении муниципальной программы 

города Таганрога «Развитие физической культуры и спорта» следующие 

изменения: 

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» паспорта 

муниципальной программы города Таганрога «Развитие физической культуры 

и спорта» (далее – Программа) изложить в следующей редакции: 

« Ресурсное 

обеспечение 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы города Таганрога «Развитие физической 

культуры и спорта» (далее также – программа) составит  

1 135 240,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год – 136 275,0 тыс. рублей; 

2020 год – 111 427,3 тыс. рублей; 

2021 год – 103 734,8 тыс. рублей; 

2022 год – 106 115,7 тыс. рублей; 

2023 год – 102 564,7 тыс. рублей; 

2024 год – 82 160,4 тыс. рублей; 

2025 год – 82 160,4 тыс. рублей; 

2026 год – 82 160,4 тыс. рублей; 

2027 год – 82 160,4 тыс. рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

2028 год – 82 160,4 тыс. рублей; 

2029 год – 82 160,4 тыс. рублей; 

2030 год – 82 160,4 тыс. рублей. 

Объем финансирования программы за счет средств 

федерального бюджета составит 38 400,0 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

2019 год – 38 400,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования программы за счет средств 

областного бюджета составит 5 342,7 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 3 097,8 тыс. рублей; 

2021 год – 1 515,8 тыс. рублей; 

2022 год – 729,1 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования программы из средств  

бюджета города Таганрога составит 1 064 258,4 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2019 год – 95 992,0 тыс. рублей; 

2020 год – 103 973,3 тыс. рублей; 

2021 год – 100 119,0 тыс. рублей; 

2022 год – 103 286,6 тыс. рублей; 

2023 год – 100 464,7 тыс. рублей; 

2024 год – 80 060,4 тыс. рублей; 

2025 год – 80 060,4 тыс. рублей; 

2026 год – 80 060,4 тыс. рублей; 

2027 год – 80 060,4 тыс. рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

2028 год – 80 060,4 тыс. рублей; 

2029 год – 80 060,4 тыс. рублей; 

2030 год – 80 060,4 тыс. рублей. 

Объем финансирования программы из внебюджетных 

источников составит 27 239,2 тыс. рублей, в том числе  

по годам: 

2019 год – 1 883,0 тыс. рублей; 

2020 год – 4 356,2 тыс. рублей; 

2021 год – 2 100,0 тыс. рублей; 

2022 год – 2 100,0 тыс. рублей; 

2023 год – 2 100,0 тыс. рублей; 

2024 год – 2 100,0 тыс. рублей; 

2025 год – 2 100,0 тыс. рублей; 

2026 год – 2 100,0 тыс. рублей; 

2027 год – 2 100,0 тыс. рублей; 

2028 год – 2 100,0 тыс. рублей; 

2029 год – 2 100,0 тыс. рублей; 

2030 год – 2 100,0 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

мероприятий программы, предполагаемых за счет  

средств бюджета города Таганрога, устанавливается  

и утверждается решением Городской Думы города 

Таганрога о бюджете на очередной финансовый год  

и плановый период 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта в городе 

Таганроге» изложить в следующей редакции: 

« Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 составит 

69 170,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год – 4 919,0 тыс. рублей; 

2020 год – 2 742,1 тыс. рублей; 

2021 год – 5 705,0 тыс. рублей; 

2022 год – 8 109,3 тыс. рублей; 

2023 год – 8 276,2 тыс. рублей; 

2024 год – 5 631,3 тыс. рублей; 

2025 год – 5 631,3 тыс. рублей; 

2026 год – 5 631,3 тыс. рублей; 

2027 год – 5 631,3 тыс. рублей; 

2028 год – 5 631,3 тыс. рублей; 

2029 год – 5 631,3 тыс. рублей; 

2030 год – 5 631,3 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы 1 за счет средств 

федерального бюджета составит 0,0 тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

Объем финансирования подпрограммы 1 за счет средств 

областного бюджета составит 0,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы 1 из средств 

бюджета города Таганрога составит 69 170,7 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2019 год – 4 919,0 тыс. рублей; 

2020 год – 2 742,1 тыс. рублей; 

2021 год – 5 705,0 тыс. рублей; 

2022 год – 8 109,3 тыс. рублей; 

2023 год – 8 276,2 тыс. рублей; 

2024 год – 5 631,3 тыс. рублей; 

2025 год – 5 631,3 тыс. рублей; 

2026 год – 5 631,3 тыс. рублей; 

2027 год – 5 631,3 тыс. рублей; 

2028 год – 5 631,3 тыс. рублей; 

2029 год – 5 631,3 тыс. рублей; 

2030 год – 5 631,3 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Обеспечение выполнения функций подведомственными 

учреждениями» изложить в следующей редакции: 

« Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 5 составит 

837 846,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 98 956,8 тыс. рублей; 

2021 год – 88 008,8 тыс. рублей; 

2022 год – 87 681,5 тыс. рублей; 

2023 год – 83 989,5 тыс. рублей; 

2024 год – 68 458,6 тыс. рублей; 

2025 год – 68 458,6 тыс. рублей; 

2026 год – 68 458,6 тыс. рублей; 

2027 год – 68 458,6 тыс. рублей; 

2028 год – 68 458,6 тыс. рублей; 

2029 год – 68 458,6 тыс. рублей; 

2030 год – 68 458,6 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы 5 за счет средств 

федерального бюджета составит 0,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы 5 за счет средств 

областного бюджета составит 5 342,7 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 3 097,8 тыс. рублей; 

2021 год – 1 515,8 тыс. рублей; 

2022 год – 729,1 тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

Объем финансирования подпрограммы 5 из средств 

бюджета города Таганрога составит 807 147,9 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 91 502,8 тыс. рублей; 

2021 год – 84 393,0 тыс. рублей; 

2022 год – 84 852,4 тыс. рублей; 

2023 год – 81 889,5 тыс. рублей; 

2024 год – 66 358,6 тыс. рублей; 

2025 год – 66 358,6 тыс. рублей; 

2026 год – 66 358,6 тыс. рублей; 

2027 год – 66 358,6 тыс. рублей; 

2028 год – 66 358,6 тыс. рублей; 

2029 год – 66 358,6 тыс. рублей; 

2030 год – 66 358,6 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы 5 из 

внебюджетных источников составит 25 356,2 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 4 356,2 тыс. рублей; 

2021 год – 2 100,0 тыс. рублей; 

2022 год – 2 100,0 тыс. рублей; 

2023 год – 2 100,0 тыс. рублей; 

2024 год – 2 100,0 тыс. рублей; 

2025 год – 2 100,0 тыс. рублей; 

2026 год – 2 100,0 тыс. рублей; 

2027 год – 2 100,0 тыс. рублей; 

2028 год – 2 100,0 тыс. рублей; 

2029 год – 2 100,0 тыс. рублей; 

2030 год – 2 100,0 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.4. Приложение № 5 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению № 1. 

1.5. Приложение № 6 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению № 2. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы Администрации города Таганрога по социальным 

вопросам Голубеву И.В. 

 

 

 

Глава Администрации 

    города Таганрога          А.В. Лисицкий 



 

6 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от  12.08.2021  №1364 

 

«Приложение № 5 

к муниципальной программе 

города Таганрога 

«Развитие физической 

культуры и спорта» 

 

РАСХОДЫ 

бюджета на реализацию муниципальной программы города Таганрога  

«Развитие физической культуры и спорта» 

 
Номер и 

наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы, 

мероприятия 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Код бюджетной 

классификации расходов 

Объем 

расходов 

всего  

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации муниципальной программы 

ГР

БС 
РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Всего по программе - - - - 1108001,1 134392,0 107071,1 101634,8 104015,7 100464,7 80060,4 80060,4 80060,4 80060,4 80060,4 80060,4 80060,4 

Муниципальная 

программа города 

Таганрога 

«Развитие 

физической 

культуры и 

спорта»  

Всего по 

программе 

 

000 0000 130 00 00000 000 1108001,1 134392,0 107071,1 101634,8 104015,7 100464,7 80060,4 80060,4 80060,4 80060,4 80060,4 80060,4 80060,4 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту  

г. Таганрога 

 

915 1100 130 00 00000 000 1107584,1 133975,0 107071,1 101634,8 104015,7 100464,7 80060,4 80060,4 80060,4 80060,4 80060,4 80060,4 80060,4 



 

7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Управление 

капитального 

строительства 

города 

Таганрога 

911 1100 133 00 00000 000 417,0 417,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 1 

«Развитие 

физической 

культуры и 

массового спорта 

в городе 

Таганроге» 

Всего по 

подпрограмме 1 
915 1100 131 00 00000 000 69170,7 4919,0 2742,1 5705,0 8276,2 8276,2 5631,3 5631,3 5631,3 5631,3 5631,3 5631,3 5631,3 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1100 131 00 00000 000 69170,7 4919,0 2742,1 5705,0 8109,3 8276,2 5631,3 5631,3 5631,3 5631,3 5631,3 5631,3 5631,3 

Основное 

мероприятие 1.1. 

Физическое 

воспитание, 

обеспечение 

организации и 

проведения 

физкультурных 

мероприятий и 

спортивных 

мероприятий и 

привлечение 

населения к 

занятиям 

физической 

культурой и 

массовым спортом  

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 131 00 21470 244 68819,7 4892,0 2688,1 5678,0 8082,3 8249,2 5604,3 5604,3 5604,3 5604,3 5604,3 5604,3 5604,3 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 131 00 21470 360 351,0 27,0 54,0 27,0 27,0 27,0 27,0 27,0 27,0 27,0 27,0 27,0 27,0 

Подпрограмма 2 

«Развитие спорта 

высших 

достижений и 

системы 

подготовки 

спортивного 

резерва» 

Всего по 

подпрограмме 2 
915 0000 132 00 00000 000 127235,9 121391,9 804,0 504,0 504,0 504,0 504,0 504,0 504,0 504,0 504,0 504,0 504,0 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту  

г. Таганрога 

915 0000 132 00 00000 000 127235,9 121391,9 804,0 504,0 504,0 504,0 504,0 504,0 504,0 504,0 504,0 504,0 504,0 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 132 00 00000 610 56166,9 56166,9 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 132 00 02210 611 55424,7 55424,7 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 132 00 27000 611 742,2 742,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 132 00 24540 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 132 00 02210 612 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 2.2. 

Обеспечение 

деятельности 

(оказания услуг) 

муниципальных 

автономных 

учреждений 

спортивной 

направленности, в 

том числе на 

внедрение 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного 

комплекса «Готов 

к труду и обороне» 

(ГТО), реализация 

комплекса 

мероприятий, 

связанных с 

эффективным 

использованием 

тренировочных 

площадок после 

проведения 

чемпионата мира 

по футболу 

2018 года в 

Российской 

Федерации 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 132 00 00000 620 64721,0 64721,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 132 00 02210 621 25620,1 25620,1 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 132 00 27000 621 173,7 173,7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 132 00 02210 622 527,2 527,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 
915 1103 132 00 54260 622 38400,00 38400,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Основное 

мероприятие 2.3. 

Выплата премий 

спортсменам за 

высокие 

спортивные 

результаты в 

официальных 

всероссийских и 

международных 

соревнованиях 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1103 132 00 11080 350 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.4. 

Выплата 

стипендии 

молодым 

перспективным 

спортсменам  

г. Таганрога 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 
915 1103 132 00 11160 360 6048,0 504,0 504,0 504,0 504,0 504,0 504,0 504,0 504,0 504,0 504,0 504,0 504,0 

Подпрограмма 3 

«Развитие 

инфраструктуры 

спорта в городе 

Таганроге» 

Всего по 

подпрограмме 3 
000 1100 1330000000 000 417,0 417,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

капитального 

строительства 

города 

Таганрога 

000 1100 1330000000 000 417,0 417,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.1. 

Передача объектов 

недвижимого 

имущества в 

муниципальную 

собственность 

Управление 

капитального 

строительства 

города 

Таганрога 

911 1105 1330000000 000 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.2. 

Строительство и 

реконструкция 

объектов спорта 

Управление 

капитального 

строительства 

города 

Таганрога 

911 1102 1330041080 410 417,0 417,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

«Развитие 

физической 

культуры и спорта»  

Всего по 

подпрограмме 4 
915 1105 134 00 00000 000 98686,9 7664,1 8924,4 9517,0 9820,9 9795,0 7566,5 7566,5 7566,5 7566,5 7566,5 7566,5 7566,5 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1105 134 00 00000 000 98686,9 7664,1 8924,4 9517,0 9820,9 9795,0 7566,5 7566,5 7566,5 7566,5 7566,5 7566,5 7566,5 



 

10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Основное 

мероприятие 4.1. 

Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

Комитета по 

физической 

культуре и спорту  

г. Таганрога 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1105 134 00 00110 120 81969,8 6594,2 7478,8 8191,1 8195,9 8195,9 6187,7 6187,7 6187,7 6187,7 6187,7 6187,7 6187,7 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1105 134 00 00190 120 4,8 0,00 0,00 4,8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1105 134 00 00190 240 16560,8 1049,7 1435,0 1310,5 1614,4 1588,5 1366,1 1366,1 1366,1 1366,1 1366,1 1366,1 1366,1 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1105 134 00 99990 850 151,5 20,2 10,6 10,6 10,6 10,6 12,7 12,7 12,7 12,7 12,7 12,7 12,7 

Подпрограмма 5 

«Обеспечение 

выполнения 

функций 

подведомствен-

ными 

учреждениями» 

Всего по 

подпрограмме 5 
915 0000 135 00 00000 000 812490,6 0,0 94600,6 85908,8 85581,5 81889,5 66358,6 66358,6 66358,6 66358,6 66358,6 66358,6 66358,6 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту  

г. Таганрога 

 

915 0000 135 00 00000 000 812490,6 0,0 94600,6 85908,8 85581,5 81889,5 66358,6 66358,6 66358,6 66358,6 66358,6 66358,6 66358,6 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

 

915 1100 135 00 00000 000 812490,6 0,0 94600,6 85908,8 85581,5 81889,5 66358,6 66358,6 66358,6 66358,6 66358,6 66358,6 66358,6 

Основное 

мероприятие 5.1. 

Обеспечение 

деятельности 

(оказания услуг) 

муниципальных 

бюджетных 

учреждений 

спортивной 

направленности 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

 

915 1102 135 00 00000 610 621720,1 0,0 62747,3 62939,2 63901,1 62939,2 52741,9 52741,9 52741,9 52741,9 52741,9 52741,9 52741,9 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

 

915 1102 135 00 02210 611 616599,8 0,0 58588,9 62939,2 62939,2 62939,2 52741,9 52741,9 52741,9 52741,9 52741,9 52741,9 52741,9 



 

11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту  

г. Таганрога 

915 1102 135 00 27000 611 1317,1 0,0 1317,1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 135 00 02210 612 1749,5 0,0 1749,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 135 00 S4540 612 2053,7 0,00 1091,8 0,00 961,9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 5.2. 

Обеспечение 

деятельности 

(оказания услуг) 

муниципальных 

автономных 

учреждений 

спортивной 

направленности,  

в том числе на 

реализацию 

мероприятий в 

рамках 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного 

комплекса «Готов 

к труду и 

обороне» (ГТО) 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 135 00 00000 620 185198,4 0,0 28415,2 20835,6 21680,4 18950,3 13616,7 13616,7 13616,7 13616,7 13616,7 13616,7 13616,7 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 135 00 02210 621 178823,2 0,0 27528,8 18335,6 18691,6 18950,3 13616,7 13616,7 13616,7 13616,7 13616,7 13616,7 13616,7 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 135 00 27000 621 627,9 0,0 627,9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 135 00 02210 622 2758,5 0,0 258,5 2500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 135 00 24550 622 2759,5 0,0 0,0 0,0 2759,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

 

915 1102 135 00 24551 622 229,3 0,0 0,0 0,0 229,3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Основное 

мероприятие 5.3. 

Реализация 

проектов 

инициативного 

бюджетирования  

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 135 00 00000 620 5572,1 0,00 3438,1 2134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 135 00 S4640 622 3369,9 0,00 3369,9 0,00 0,00 0,00 00,0 0,00 0,00 0,00 0,00 00,0 00,0 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 135 00 S4647 622 2134,00 0,00 0,00 2134,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 135 00 20580 622 68,2 0,00 68,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

» 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                   И.В. Адова 

 



 

13 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от  12.08.2021  №1364 

 

«Приложение № 6 

к муниципальной программе 

города Таганрога 

«Развитие физической 

культуры и спорта» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы города Таганрога «Развитие физической культуры и спорта» 

 

Наименование программы, 
номер и наименование 

подпрограммы  

Источники 
финансирования 

Объем 
расходов 

всего  
(тыс. руб.) 

В том числе по годам реализации программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная программа 
города Таганрога «Развитие 

физической культуры и спорта» 

всего 1 135 240,3 136275,0 111427,3 103734,8 106115,7 102564,7 82160,4 81260,4 81260,4 81260,4 81260,4 81260,4 81260,4 

местный бюджет 1 064 258,4 95992,0 103973,3 100119,0 103286,6 100464,7 80060,4 80060,4 80060,4 80060,4 80060,4 80060,4 80060,4 

областной 
бюджет 

5342,7 0,0 3097,8 1515,8 729,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 

38400,0 38400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

27239,2 1883,0 4356,2 2100,0 2100,0 2100,0 2100,0 2100,0 2100,0 2100,0 2100,0 2100,0 2100,0 

Подпрограмма 1  
«Развитие физической 
культуры и массового спорта» 

всего 69170,7 4919,0 2742,1 5705,0 8109,3 8276,2 5631,3 5631,3 5631,3 5631,3 5631,3 5631,3 5631,3 

местный бюджет 69170,7 4919,0 2742,1 5705,0 8109,3 8276,2 5631,3 5631,3 5631,3 5631,3 5631,3 5631,3 5631,3 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Подпрограмма 2  
«Развитие спорта высших 
достижений и системы 
подготовки спортивного резерва» 

всего 129118,9 123274,9 804,0 504,0 504,0 504,0 504,0 504,0 504,0 504,0 504,0 504,0 504,0 

местный бюджет 88835,9 82991,9 804,0 504,0 504,0 504,0 504,0 504,0 504,0 504,0 504,0 504,0 504,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 

38400,0 38400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

1883,0 1883,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3  
«Развитие инфраструктуры 
спорта»  

всего 417,0 417,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 417,0 417,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4  
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
«Развитие физической 
культуры и спорта» 

всего 98686,9 7664,1 8924,4 9517,0 9820,9 9795,0 7566,5 7566,5 7566,5 7566,5 7566,5 7566,5 7566,5 

местный бюджет 98686,9 7664,1 8924,4 9517,0 9820,9 9795,0 7566,5 7566,5 7566,5 7566,5 7566,5 7566,5 7566,5 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 5  
«Обеспечение выполнения 

функций подведомственными 
учреждениями» 

всего 837846,8 0,0 98956,8 88008,8 87681,5 83989,5 68458,6 68458,6 68458,6 68458,6 68458,6 68458,6 68458,6 

местный бюджет 807147,9 0,0 91502,8 84393,0 84852,4 81889,5 66358,6 66358,6 66358,6 66358,6 66358,6 66358,6 66358,6 

областной 
бюджет 

5342,7 0,0 3097,8 1515,8 729,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

25356,2 0,0 4356,2 2100,0 2100,0 2100,0 2100,0 2100,0 2100,0 2100,0 2100,0 2100,0 2100,0 

» 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                   И.В. Адова 


